

15 czerwca 2018



Obradowała Komisja ds. Polski Wschodniej Związku Województw RP

W dniu 13 czerwca w Białymstoku odbyło się posiedzenie Komisji ds. Polski Wschodniej Związku Województw RP, które zdominowały dwa tematy: Zwiększenie środków na kontynuację programów współpracy transgranicznej w przyszłej perspektywie finansowej UE i potrzeba kontynuacji Programu Polski Wschodniej.

W spotkaniu udział wzięli marszałkowie i członkowie zarządów z województw Polski Wschodniej. Województwo Świętokrzyskie reprezentował marszałek Adam Jarubas, który jest także przewodniczącym Komisji ds. Polski Wschodniej oraz Krzysztof Dziekan - radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Województwo Podlaskie reprezentowali marszałek Jerzy Leszczyński i Bogdan Dyjuk. Z Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjechał

marszałek Gustaw Marek Brzezina, a z Województwa Lubelskiego – Arkadiusz Bratkowski, Członek Zarządu Województwa Lubelskiego.

Komisja ds. Polski Wschodniej uzgodniła m.in. stanowisko w sprawie dalszej kontynuacji i zwiększenia finansowania programu współpracy transgranicznej – chodzi o programy zarówno w ramach samej Unii, jak Polska-Słowacja, Polska-Litwa; ale też i programy, dotyczące współpracy z krajami spoza UE, czyli Polska-Rosja i Polska-Białoruś-Ukraina. Marszałkowie województw zgodnie podkreślali znaczenie oraz potrzebę kontynuacji programów, jak również zwiększania puli środków dostępnych na ten cel.

Kolejnym punktem spotkania w Białymstoku było omówienie potrzeby kontynuacji Programu Operacyjnego Polska Wschodnia (PO PW) w perspektywie finansowej 2020+.

Jak zaznaczył Adam Jarubas, marszałek Województwa Świętokrzyskiego, pięć regionów Polski Wschodniej do tej pory znacząco skorzystało na środkach z tego programu. Ciągłe jednak widoczne są różnice w rozwoju między wschodnimi województwami a resztą Polski. Dlatego ten program dalej jest bardzo potrzebny, ale, jak zaznaczył marszałek, należy wyznaczyć kilka kierunków najbardziej kluczowych: infrastruktura drogowa i kolejowa, większe wsparcie miast subregionalnych w województwach, a także dalszy rozwój sieci Internetu szerokopasmowego i rozwój turystyki medycznej.

Galeria zdjęć

